THÔNG BÁO SỐ 2
Hội thảo khoa học quốc tế:

CHẤT LƯỢNG GIÁO DỤC HÒA NHẬP TRẺ KHUYẾT TẬT Ở VIỆT NAM -                             THỰC TRẠNG VÀ GIẢI PHÁP
Kính gửi:…………………………………………………………
Được sự đồng ý của Bộ Giáo dục và Đào tạo, Trường Đại học Sư phạm Hà Nội – Việt Nam phối hợp với Hiệp hội Bayridge, thành phố California, Hoa Kỳ và UNICEF Việt Nam tổ chức Hội thảo khoa học quốc tế với chủ đề: “Đảm bảo chất lượng giáo dục hòa nhập trẻ khuyết tật”. Dự kiến Hội thảo sẽ được tổ chức vào ngày 24/8/2015.
1. Mục đích: Nhằm tạo diễn đàn trao đổi, học hỏi, giao lưu giữa nhà khoa học trong nước và quốc tế về chất lượng giáo dục hòa nhập trẻ khuyết tật, đồng thời, tìm kiếm các giải pháp đảm bảo chất lượng giáo dục hòa nhập trẻ khuyết tật trong các nhà trường hiện nay ở Việt Nam.

2. Nội dung: Tập trung vào 4 chủ đề chính:
1. Cơ sở lý luận và thực tiễn của chất lượng và đảm bảo chất lượng trong giáo dục hòa nhập trẻ khuyết tật.

2. Bài học kinh nghiệm từ thực tiễn của các nước trên thế giới và của Việt Nam về chất lượng và đảm bảo chất lượng giáo dục hòa nhập trẻ khuyết tật.

3. Tiêu chí chất lượng và đảm bảo chất lượng giáo dục hòa nhập trẻ khuyết tật.

4. Các giải pháp cho việc đảm bảo và nâng cao chất lượng giáo dục hòa nhập trẻ khuyết tật của Việt Nam.

3. Hình thức báo cáo: có hai hình thức báo cáo:
(a) Báo cáo trình bày tại hội thảo và/ hoặc in Tạp chí
Các bài viết gửi đúng hạn và có chất lượng sẽ được báo cáo tại hội thảo và/ hoặc đăng Tạp chí chuyên ngành Khoa học giáo dục.

Yêu cầu các bài viết như sau:

· Bài viết theo quy cách một bài báo khoa học.

· Bài viết dài không quá 10 trang đánh máy theo khổ giấy A4, cỡ chữ 14, phông chữ Times News Roman, cách trên, cách dưới 2.0cm; lề trái 3.0cm; lề phải 2.0cm. Báo cáo bằng file mềm xin gửi qua địa chỉ e-mail ghi dưới Thông báo này.

· Tên bài và tóm tắt nội dung được trình bày bằng tiếng Việt và tiếng Anh.

· Tên tác giả đầy đủ và học hàm, học vị, nơi công tác và địa chỉ email, điện thoại liên hệ.

· Tài liệu tham khảo theo trình tự: tên tác giả, năm xuất bản, tên tài liệu, nhà xuất bản.
(b) Báo cáo treo tường/ poster

Các bài báo cáo trình bày trên khổ giấy A0, được trưng bày ở khu vực tổ chức hội thảo trong suốt thời gian Hội thảo.

4. Thời hạn đăng kí và gửi báo cáo:

- Đăng kí tham gia hội thảo và đăng ký viết bài: trước ngày 5/6/ 2015.

- Gửi bài: trước ngày 15/6/2015.
5.  Địa chỉ liên hệ và gửi báo cáo:
Khoa Giáo dục đặc biệt, Trường Đại học Sư phạm Hà Nội
136 Xuân Thủy, Cầu Giấy, Hà Nội

Email: k.gddb@hnue.edu.vn  và  ttthiep@yahoo.com.vn
Liên hệ trực tiếp để biết thêm thông tin:
Ths. Trần Thị Thiệp – Phó trưởng Khoa Giáo dục đặc biệt, Trường ĐHSP Hà Nội
Mobile: (00) (84) (0)913349534
Trường Đại học Sư phạm Hà Nội, Hiệp hội Bayridge, thành phố California, Hoa Kỳ  và UNICEF Việt Nam trân trọng kính mời các nhà khoa học, cán bộ quản lý, giảng viên, cán bộ nghiên cứu, giáo viên gửi báo cáo và tham dự Hội thảo khoa học.
BAN TỔ CHỨC